
MENDELU zahajuje předběžné tržní konzultace 

v oblasti přípravy veřejné zakázky s názvem  

„Elektronický systém spisové služby“ 

 

Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno (dále jen 
„MENDELU“) s ohledem na komplikovaný předmět plnění, s cílem zadat veřejnou zakázku na 
elektronický systém spisové služby, se rozhodla využít nový právní institut - předběžné tržní 
konzultace - v souladu s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“).   

MENDELU tak bude ve fázi přípravy před zahájením zadávacího řízení komunikovat s dodavateli, 
popř. odborníky ohledně otázek vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, s cílem připravit 
zadávací podmínky vč. řádné specifikace předmětu plnění. Další cílem je prověřit si u dodavatelů 
možnosti řešení požadavků zadavatele na funkcionality předmětu plnění a/nebo získat zpětnou vazbu 
daného řešení či existenci jiných možností a funkcí elektronického systému spisové služby, vždy při 
dodržení podmínek nenarušení hospodářské soutěže. 

Důvody využití předběžné tržní konzultace: 

• definování či ověření specifikace předmětu veřejné zakázky a zadávacích podmínek tak, aby 
nejlépe odpovídaly potřebám zadavatele a současně možnostem trhu; 

• identifikace možných alternativních způsobů splnění potřeb zadavatele; 

• rozšíření informovanosti zadavatele o předmětu plnění předmětné veřejné zakázky 
a o aktuálních možnostech trhu či případných specifických podmínkách plnění z pohledu 
dodavatelů, a to transparentním způsobem (zadavatel tak získá vyčerpávající informace 
o předmětu veřejné zakázky, jež následně může využít při zpracovávání zadávacích podmínek). 

 

Při komunikaci s účastníky předběžné tržní konzultace bude zadavatel postupovat obdobně podle 
ustanovení § 211 odst. 1 zákona, který stanoví, jakou formou musí probíhat komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem.  

Průběh, připomínky a poznatky z předběžné tržní konzultace budou zapracované do zadávací 
dokumentace, součástí této dokumentace budou informace, které jsou výsledkem předběžné tržní 
konzultace vč. identifikace osob, které se na této konzultaci podílely, a souhrny hlavních prvků 
komunikace (příp. zápisy či záznamy) z předběžných tržních konzultací. Tyto údaje budou v textu 
dokumentace řádně vyznačeny. 

 

Kontaktní osoby: 

Mgr. et Mgr. Jiří Pokorný, kancléř Mendelovy univerzity v Brně, tel: +420 545 135 291, 
e-mailová adresa jiri.pokorny@mendelu.cz 
 
PaedDr. Zoja Šťastná, referent Oddělení veřejných zakázek Mendelovy univerzity v Brně, 
tel. +420 602 748 621, e-mailová adresa zoja.stastna@mendelu.cz 
 
V Brně dne 31.1.2017 
 

 
PaedDr. Zoja Šťastná, v.r. 

Oddělení veřejných zakázek 
Mendelova univerzita v Brně 


